
 
 

 

 
 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η 
ΠΡΟΣ    

Τους κ. κ Δημοτικούς Συμβούλους 
ΕΝΤΑΥΘΑ 

 
Σας καλούμε σε συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα γίνει την ΤΕΤΑΡΤΗ 23 

ΜΑΡΤΙΟΥ 2016 στις 20:30 το βράδυ, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, εντός του 

Δημαρχιακού Μεγάρου Κορυδαλλού, που βρίσκεται επί της οδού Γρ. Λαμπράκη 240, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και του 

Προγράμματος «Καλλικράτης», για να συζητήσουμε και να αποφασίσουμε για τα 

παρακάτω θέματα:   

 
 
1. Λήψη απόφασης για τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας  
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το έτος 2016. 
2. Λήψη απόφασης για την αποδοχή για τη συμμετοχή του Δήμου Κορυδαλλού ως συντονιστή 
εταίρου στην πρωτοβουλία Urban Innovative Actions της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με το έργο Shifting 
Disadvantaged to Creative Space: INcubating INnovation for engaging Vulnerable Social Groups in 
Creative Industry (ΙΝcubed ) (Μετατρέποντας τον Μειονεκτικό σε Δημιουργικό χώρο: Εκκολάπτοντας την 
καινοτομία για την εμπλοκή ευπαθών κοινωνικών ομάδων στον τομέα του πολιτισμού και της δημιουργίας),  
χρηματοδοτούμενο από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στη θεματική Δημιουργία θέσεων 
Εργασίας και Τοπική Οικονομία.  
3.  Λήψη απόφασης για τη σύσταση Επιτροπών & τον ορισμό Συμβούλων ως μέλη για την Επιτροπή: 

α) Σύνταξης Πρωτοκόλλου Καταστροφής Αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία. 
β) Σύνταξης Πρωτοκόλλου Καταστροφής Ειδών Πληροφορικής & Ειδών Ψύξης – Θέρμανσης. 

4. Λήψη απόφασης για την σύσταση Επιτροπής για την κατάρτιση ετήσιου Μητρώου Αρρένων, για το 
έτος 2015. 
5. Λήψη απόφασης για  την έγκριση διενέργειας πλειοδοτικής και προφορικής Δημοπρασίας για την 
εκποίηση κινητών πραγμάτων, χρησιμοποιούμενων (Λιπαντικών – ελαίων, ελαστικών, συσσωρευτών 
οχημάτων/ μηχανημάτων έργου)  και ανακύκλωσης ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών συσκευών (ΑΗΗΕ) των 
υπηρεσιών του Δήμου. 
6. Λήψη απόφασης για την σύμφωνη γνώμη ή μη διέλευσης δικτύου ακαθάρτων από την υφιστάμενη 
ρυμοτομία, σε εκτός σχεδίου περιοχή, της οδού Ποταμού.  
7. Λήψη απόφασης για τον ορισμό δύο (2) Δημοτικών Συμβούλων με τους αναπληρωτές τους για την 
συμμετοχή τους στην συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Βεβαίωσης Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσιών 
(εργασιών και μεταφορών) για τις οποίες λόγω φύσης τους απαιτείται τεχνική γνώση ή εμπειρία, ποσού έως 
2.934,70€. 
8. Λήψη απόφασης για τον ορισμό ενός (1) Δημοτικού Συμβούλου με τον αναπληρωτή του για την 
συμμετοχή του στην συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών (εργασιών και μεταφορών), για τις 
οποίες λόγω φύσης τους απαιτείται τεχνική γνώση ή εμπειρία ποσού άνω των 2.934,70€. 
9. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής Εργασιών επισκευής &  
συντήρησης οχημάτων – ανταλλακτικών και ελαστικών, αποτελούμενη από δύο (2) υπαλλήλους και ένα (1) 
Δημοτικό Σύμβουλο με τους αναπληρωτές τους. 
10. Λήψη απόφασης για την κατανομή υπόλοιπου ποσού πιστώσεων Κ.Α.Π. έτους 2015 για κάλυψη 
έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων Δήμου Κορυδαλλού, (ΣΑΤΑ) ποσού 49.637,50€ και κατανομή της. 
11. Λήψη απόφασης για την κατανομή υπόλοιπου ποσού πιστώσεων Κ.Α.Π. έτους 2015 για κάλυψη 
έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων Δήμου Κορυδαλλού, (ΣΑΤΑ) ποσού 49.637,50€ και κατανομή της. 
12. Λήψη απόφασης για την κατανομή υπόλοιπου ποσού κατανομής πιστώσεων Κ.Α.Π. έτους 2015 για 
την επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων του Δήμου, (ΣΑΤΑ), συνολικού ποσού 106.900,00€. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Κορυδαλλός   18/03/2016 
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13. Λήψη απόφασης για την Τριμηνιαία Έκθεση Αποτελεσμάτων Εκτέλεσης προϋπολογισμού Εσόδων 
– Εξόδων Δ΄ τριμήνου έτους 2015. 
14. Λήψη απόφασης για την ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2015 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Κορυδαλλού. 
15. Λήψη απόφασης για την χορήγηση ή μη αδείας προσθήκης ενός (1) ειδικά διασκευασμένου 
τραπεζιού χαρτοπαιξίας στο κατάστημα ιδιοκτησίας της κ. ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ επί της οδού Αβέρωφ 
αριθμ. 22 στον Κορυδαλλό.  
16. Λήψη απόφασης για την ανάκληση της υπ’ αριθ.: 122/86 απόφαση του Δ.Σ. σχετικά με σύναψη 
συνδρομής περιοδικού: «ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΙΚΑ ΑΣΦΛ. & ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ». 
17. Λήψη απόφασης για την λειτουργία της Λαϊκής Αγοράς Βιολογικών Προϊόντων και χωροθέτηση 
αυτής.   
18. Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη της μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και σήμανσης των 
οδών Καλλικράτους – Ετεοκλέους & Ησιόδου στο Δήμο Κορυδαλλού. 
19. Λήψη απόφασης για τον απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής Α΄/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κορυδαλλού οικονομικού έτους 2015. 
20. Λήψη απόφασης για τον απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής Β΄/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κορυδαλλού οικονομικού έτους 2015. 
21. Συζήτηση και λήψη απόφασης για την προστασία της πρώτης κατοικίας των δημοτών Κορυδαλλού.  
22. Λήψη απόφασης για την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού. 
23. Λήψη απόφασης για την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού. 
24. Λήψη απόφασης για την διοικητική αποβολή ή μη μισθωτή κενωθέντος περιπτέρου κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗ που βρίσκεται στον Κορυδαλλό επί της οδού Αθηνάς & Αβέρωφ 22 και εξουσιοδότηση 
του Δημάρχου Κορυδαλλού για την έκδοση σχετικού Πρωτοκόλλου.  
25. Λήψη απόφασης για τη συμμετοχή Δημοτικής Αντιπροσωπείας στο 2ο Πανελλήνιο Επιστημονικό 
Συνέδριο με διεθνή συμμετοχή και θέμα «Τοπική Αυτοδιοίκηση, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση. Η 
παιδεία και ο πολιτισμός ως πυλώνες περιφερειακής ανάπτυξης» στο Ηράκλειο Κρήτης. 
26. Λήψη απόφασης για την Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης για ταξίδια ποσού 3.000,00€.  
27. Λήψη απόφασης για την Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης για ταξίδια ποσού 3.000,00€.  
 
 

1. κ.κ. Δ/ντές και Προϊσταμένους Διευθύνσεων & Τμημάτων του Δήμου μας. 
2. Νομικά Πρόσωπα & Δημοτικές Επιχειρήσεις του Δήμου μας. 
3. Μαζικούς Φορείς της πόλης μας. 
4. Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΕΡΕΝΤΙΤΗΣ 


